ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 003/SMEd/2024:

Inscrições Preliminares e Abertura de Recursos

A Secretária de Município da Educação Lúcia Rejane da Rosa Gama Madruga,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 6805/2023, torna

público as inscrições preliminares e abre período de recurso para o Curso de

Aperfeiçoamento em Liderança e Gestão Educacional.

1. Das inscrições:

1.1 A lista exposta no Anexo I apresenta os servidores do magistério público municipal

com as inscrições deferidas e indeferidas.

2. Do período de interposição de recursos

2.1 Os candidatos podem interpor recursos no período de 27/03/2024 até às 12 horas

do dia 28/03/2024;

2.2 Os pedidos de recursos deverão ser fundamentados e encaminhados para o e-

mail: gestao.democratica@edu.santamaria.rs.gov.br

LÚCIA REJANE R. G. MADRUGA

Secretária de Município da Educação

Portaria nº 506/2018

mailto:gestao.democratica@edu.santamaria.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I

CANDIDATOS SITUAÇÃO

1. Adriana Aires Pereira Deferido

2. Adriana Cristina Gomes Deferido

3. Adriana Flávia Neu Deferido

4. Adriana M Dalla Pozza Ribeiro Deferido

5. Adriana Maria Falkembach Knackfuss Deferido

6. Adriana Turchiello Maia Deferido

7. Adriele Delgado Dias Deferido

8. Airton Costa Deferido

9. Alessandra Venturini Deferido

10. Alexandra Botega Ceron Machado Deferido

11. Alexandra Martins Fernandes Maier Deferido

12. Aline Aparecida Hofstetter Zanatta Deferido

13. Aline Bona Omelcuk Deferido

14. Aline Borges Ignácio Deferido

15. Aline de Oliveira Ferreira Deferido

16. Aline Dezotti Freitas Deferido

17. Aline Fernanda Soeiro Deferido

18. Ana Cristina Krauspenhar Eggres Deferido

19. Ana Paula de Oliveira Deferido

20. Ana Paula Quevedo Postal Brignol Deferido

21. Andrea Garcez Pereira Deferido

22. Andrei Moreira Pendeza Deferido

23. Andrei Wojtowicz Deferido

24. Andreia Aparecida Liberali Schorn Deferido

25. Andréia de Mello Buss de Castro Deferido

26. Andreia Moro Chiapinoto Deferido

27. Andréia Silva Dias Severo Deferido

28. Andressa Rosemarie de Menezes Costa Deferido

29. Andrieli Vechietti Jardim Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

30. Angela Cardoso Brollo Deferido

31. Angelica Aita Deferido

32. Angélica Machado Deferido

33. Angelica Oliveira de Campos Deferido

34. Ariane Prates Brum Deferido

35. Arlei Peripolli Deferido

36. Barbara de Almeida Bassotto Deferido

37. Beatriz Fagundes Bica Deferido

38. Bethânia Soares Dos Santos Deferido

39. Bruna de Pietro Zorzi da Costa Deferido

40. Camila Vieira dos Santos Deferido

41. Carina de Souza Avinio Deferido

42. Carine Daiana Binsfeld Deferido

43. Carine Pistoia Guimarães Deferido

44. Carla Regina Salau da Rocha Alves Deferido

45. Carlos Alberto Baldissera Deferido

46. Carolina Braz Carlan Rodrigues Deferido

47. Carolina dos Santos Coutinho da Silva Deferido

48. Caroline Amaral dos Santos Deferido

49. Caroline Fabiane Candeloni Deferido

50. Catiussa Carvalho Soares Deferido

51. Clariane do Nascimento de Freitas Deferido

52. Cláudia Bassoaldo Ramos Deferido

53. Claudia Campos Walter Deferido

54. Claudia Maria Saldanha Madeira Deferido

55. Cleiva Magdalena Peripolli da Rosa Deferido

56. Cleone Maria Charão Martins Deferido

57. Cleunice Camponogara Baratto Deferido

58. Cristhiane Ferreira Almeida da Silva Deferido

59. Cristiane Brandão da Silva Deferido

60. Cristiane Gasparini Da Rocha Deferido

61. Cristiane M da Silva Reis Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

62. Cristiane Martins dos Santos Deferido

63. Cristiane Weide Gonçalves Deferido

64. Cristina Grazzioli Deferido

65. Cristina Helena Bento Farias Deferido

66. Daiane Lanes de Souza Deferido

67. Daniela Cezar Cruz Deferido

68. Daniela Cherobini Cargnelutti Deferido

69. Daniela Tatsch Neves Deferido

70. Daniele da Silva Martins Braz Deferido

71. Daniele Francisca Campos Denardin de Bittencourt Deferido

72. Dávine Carvalho Escobar Deferido

73. Debora Oliveira Minuzzi Deferido

74. Deina Farenzena Deferido

75. Deise Caroline Trindade Lorensi Deferido

76. Denise Jorgens Deferido

77. Dilmar Diniz da Silveira Deferido

78. Eduardo de Quadros Melo Deferido

79. Elenir Zuse Figueiredo Deferido

80. Elionice Dias Machado Deferido

81. Elisa Da Silva Dias Kummer Deferido

82. Elizabete Maria Pozzobon Deferido

83. Elizandra Pires Brandao Deferido

84. Eliziane Tainá Lunardi Ribeiro Deferido

85. Evelise de Oliveira Bolzan Deferido

86. Fernanda Furlan Deferido

87. Fernanda Inocente Santana Deferido

88. Fernanda Silva De Vargas Deferido

89. Fernando Portalette Ferrão Dos Santos Deferido

90. Flávia Vieira Pittaluga Deferido

91. Franciele Burmann Félix Deferido

92. Franciele Druzian Deferido

93. Francielle Bittencourt Bianquin Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

94. Geslaine Feksa Lutz Deferido

95. Glaucia Suzana Fener da Silva Deferido

96. Graciela Alfaro Ali Deferido

97. Greice Aires Nunes Fleming Deferido

98. Greice Elisabete da Silva Grillo Chaves Deferido

99. Guilherme da Silva Kieling Deferido

100. Heloisa Helena Da Silva Morgão Deferido

101. Hivi de Jesus Souto Koppe Deferido

102. Isabel Daiane Weber Machry Rodrigues Deferido

103. Isabel Lazzari Hamann Deferido

104. Itanara Rodrigues Debus Deferido

105. Izabel Terezinha De Souza Massirer Deferido

106. Jade da Rosa Schneider Deferido

107. Jaiane de Moraes Boton Deferido

108. Janaína da Silva Marinho Deferido

109. Janaina Ribeiro Stafford Deferido

110. Jane Cardoso dos Santos Deferido

111. Janete Allassia Drebes Wouters Deferido

112. Janete Botton Ligorio Deferido

113. Jaqueline Da Costa Braz Deferido

114. Jean Oliver Linck Deferido

115. João Damião Trindade dos Santos Deferido

116. João Gilmar Machry Costenaro Deferido

117. Joelma Silva da Rosa Deferido

118. Joice Pereira Soares Deferido

119. Josiane Bortolini Teixeira Deferido

120. Josiane Caroline Machado Carré Deferido

121. Josiane da Silveira Roepke Deferido

122. Juliana Cezimbra Deferido

123. Juliana da Silva SIlveira Deferido

124. Juliana Pinto Gomes de Menezes Deferido

125. Juliane Marques dos Santos Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

126. Juliane Riboli Corrêa Deferido

127. Karen Luciana da Silva SIlveira Deferido

128. Karen Machado Duarte Deferido

129. Karla Madrid Fonseca Deferido

130. Karoline Brondani Menin Deferido

131. Katia Rezende Rodrigues Deferido

132. Laiane Ineu Saccol Deferido

133. Laisla Ribeiro da Silva Deferido

134. Lara Bibiana Marasca Deferido

135. Larissa Rosa dos Santos Deferido

136. Laura Bedin Rossi Deferido

137. Laura Leite Moreira Deferido

138. Lazi Alves Martins Deferido

139. Leandra Regina Cassanego Ilha Deferido

140. Leda Beatriz Romano Dos Santos Cechella Deferido

141. Lenice Medianeira Cechin Deferido

142. Leonardo Dalla Porta Deferido

143. Liane Soares Mello Pasetto Deferido

144. Lígia Vaccari da Silva Deferido

145. Liliana Pincolini Deferido

146. Lindomar Rodrigues Jovanovichs Deferido

147. Lisane Regina Vidal Conceição Deferido

148. Lisiane Coelho Rezer Deferido

149. Lisiane Porto Deferido

150. Lizandra Casali Da Silveira Deferido

151. Loiva Teresinha Passos Marques Deferido

152. Lorena Dalcin Gattiboni Deferido

153. Lozicler Maria Moro dos Santos Deferido

154. Lucas de Lima Cechin Deferido

155. Lucélia Lena Ferreira Deferido

156. Luciana da Luz Dias Deferido

157. Luciana Maria Lameira Dias Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

158. Luciana Nichele Cavalheiro Deferido

159. Luciane Maffini Schlottfeldt Deferido

160. Luciane Trindade Kaipers Machado Deferido

161. Luciéli da Conceição Leal Deferido

162. Luís Guilherme Leite Martins Deferido

163. Magda Schmidt Deferido

164. Maira Salete Gasparetto Barin Deferido

165. Maísa Augusta Borin Deferido

166. Márcia Cristiane Rambo Deferido

167. Márcia Fernanda Heck Deferido

168. Marciana Rosa Marcuzzo Bizzi Deferido

169. Marciely Gutierres de Oliveira Lautert Deferido

170. Marcos Vinicius Conceição Deferido

171. Maria Cristina Cezimbra Schmidt Deferido

172. Maria Cristina da Silva Godoy Deferido

173. Maria Cristina Klumb Moraes Alagia Deferido

174. Maria Gorete Nascimento Brum Deferido

175. Maria Helena Londero Antonello Deferido

176. Maria José Lima Dos Santos Da Rosa Deferido

177. Maria Salete Bayer da Rosa Deferido

178. Mariana Gaspar Enderle Deferido

179. Mariani Martins Ziegler Deferido

180. Marilene Moreira de Moraes Deferido

181. Marília Rodrigues Lopes Heman Deferido

182. Maristela Dalla Porta de Abreu Deferido

183. Marjana Moraes Rosa Deferido

184. Marli Rodrigues Giacomelli Deferido

185. Marta Hammel Deferido

186. Marta Helena Bohrer Scherer Deferido

187. Marta Regina Fontoura Deferido

188. Martha Izabel Pauler Najar Deferido

189. Matheus Luís da Silva Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

190. Medianeira dos Santos Garcia Deferido

191. Michele Martelet Deferido

192. Michele Spall Figueira Deferido

193. Michelle Turra Deferido

194. Miriam de Oliveira Maciel Deferido

195. Miriam Dias Vargas Deferido

196. Miriane Turchiello Bolzan Deferido

197. Nader Guilhermano Moreira Deferido

198. Nara Denise Farias Carretts Deferido

199. Natália Borba Possebon Deferido

200. Nicole Zanon Veleda Deferido

201. Noélli Ferreira dos Santos Deferido

202. Odânia Cordeiro da Silva Deferido

203. Paola dos Santos Guarize Deferido

204. Paola Tassinari Groos Deferido

205. Patrícia da Trindade Scremin Deferido

206. Querti Adriana Guedes Deferido

207. Raquel Stüker Pizzani da Silveira Deferido

208. Rejane da Trindade Viegas Deferido

209. Ricardo Danezi Deferido

210. Ricardo Paz Danezi Deferido

211. Rita de Cássia Borges Deferido

212. Rosangela De Lima Siqueira Deferido

213. Rosani Dutra Ventorini Deferido

214. Roseli Dalla Corte Deferido

215. Roselis Fancelina Dias Oliveira Deferido

216. Rosemara Leila Finger Glanzel Deferido

217. Rosemeri Marquezan de Oliveira Deferido

218. Sabrina Bagetti Deferido

219. Sabrina Magrini Peixoto Machado Deferido

220. Sandra Regina da Silva Flores Deferido

221. Sandra Suzana Maximowitz Silva Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

222. Sandra Tereza Tagliapierta cargnin Deferido

223. Satiane Moreira Goulart Deferido

224. Selma Franciele de Oliveira Deferido

225. Shaiane Moro Soares Deferido

226. Sheila Heydt Requia Guerra Deferido

227. Silvana Costababer Guerino Deferido

228. Silvana da Silva Bento Deferido

229. Silvana Martins de Freitas Millani Deferido

230. Silvana Terezinha Minello Alegransi Deferido

231. Silvane Baptista de Oliveira Deferido

232. Silvania de Matos Soares Deferido

233. Silviani Monteiro Sathres Deferido

234. Simone Carloto Frasson Deferido

235. Simone Dias Leal Deferido

236. Simone Marafiga Degrandi Deferido

237. Solange Mainardi de Souza Deferido

238. Sonia da Graça Gonçalves de Souza Deferido

239. Sônia Terezinha Soares Machado Deferido

240. Sylvia Therezinha Dornelles da Cruz Deferido

241. Taciana Uecker Deferido

242. Taíse Freitas Ilha Deferido

243. Tarlla Fernandes Deferido

244. Tatiane Feltrin Orlandi Fontana Deferido

245. Teresa Inês Mortari Tomazetti Deferido

246. Tifaine Bakof Sant’Ana Deferido

247. Valdirene Teixeira Brum Deferido

248. Valéria Alagia Dornelles Deferido

249. Valnez Isabel Costa Mario Deferido

250. Valquiria Rodrigues Reis Tomaim Deferido

251. Vera Lúcia Alves da Silva Deferido

252. Vera Lucia da Silva Pinheiro Deferido

253. Veridiana Pereira Duraczinski Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

254. Viviane Arruda Machado Leal Deferido

255. Viviane Espinosa de Carvalho Deferido

256. Viviane Regina de Cecco Deferido

257. Wagner Koslowsky Mees Deferido

258. Zanandrea Guerch Da Silva Deferido

259. Zilda Marileide Santos Leal Deferido

260. Edson Romário Duarte da Silveira Indeferido

261. Katiusce Giacomelli Tambara Indeferido

		2024-03-27T10:26:11-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-03-27T10:27:06-0300
	LUCIA REJANE DA ROSA GAMA MADRUGA:50641379072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal